
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

45
Serie Ordinaria - Venerdì 10 novembre 2023

SOMMARIO

C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
Delibera Giunta regionale 30 ottobre 2023 - n. XII/1238
Istituto Zooprofilattico sperimentale della Lombardia e dell’Emilia-Romagna (IZSLER) - Approvazione della deliberazione del 
CDA N. 7/2023 inerente all’aggiornamento del tariffario delle prestazioni erogate a pagamento dall’istituto .    .    .    .    .    .    .   3

Delibera Giunta regionale 30 ottobre 2023 - n. XII/1239
Approvazione del nomenclatore regionale dell’assistenza specialistica ambulatoriale ai sensi del d.p.c.m. 12 gennaio 2017 
«Definizione e aggiornamento dei livelli essenziali di assistenza»   .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 138

Delibera Giunta regionale 30 ottobre 2023 - n. XII/1254
Riparto per l’anno 2023 alle province lombarde e alla Città metropolitana di Milano dei canoni (introito anno 2022) per 
l’uso delle acque pubbliche (art. 6, legge regionale 29 giugno 2009 n. 10) .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 189

Delibera Giunta regionale  30 ottobre 2023 - n. XII/1257 
Aggiornamento dei limiti massimi per la determinazione delle indennita’ degli organi degli enti parco e individuazione dei 
limiti massimi per la determinazione delle indennità degli organi delle riserve naturali gestite da enti di dirtto pubblico, ai 
sensi dell’art. 22 ter, comma 7, della l.r. 86/1983     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 191

D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale

Presidenza
Decreto dirigente unità organizzativa 7 novembre 2023 - n. 17404
Bando per il sostegno alla gestione degli impianti di risalita e delle piste da sci lombarde innevate artificialmente (bando 
innevamento 2023) - Individuazione dei soggetti ammessi al contributo e degli importi rispettivamente assegnati e assun-
zione impegno di spesa a favore di beneficiari diversi .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 203

D.G. Famiglia, solidarietà sociale, disabilità e pari opportunità
Decreto dirigente unità organizzativa 7 novembre 2023 - n. 17426
Misura Nidi Gratis - Bonus 2022/2023 (d.g.r. n. 6617/2022): riapertura della III finestra di rendicontazione dal 9 novembre 
2023 al 13 novembre 2023    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .212

Decreto dirigente struttura 7 novembre 2023 - n. 17373
Rettifica al decreto n. 16354 del 24 ottobre 2023 «Proroga dei termini per la conclusone delle attività e assegnazione risorse 
residue del progetto regionale «Incubatori di comunità 2 - la possibilità di un’alternativa» per l’implementazione degli inter-
venti per la presa in carico delle persone sottoposte a provvedimenti dell’autorità giudiziaria in situazione di fragilità - d.g.r. 
6710 del 18 luglio 2022    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .214

D.G. Welfare
Decreto direttore generale 7 novembre 2023 - n. 17339
Nomina componenti commissione vaccini XII legislatura .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 216

D.G. Casa e housing sociale
Decreto dirigente struttura 31 ottobre 2023 - n. 17007
Legge 9 gennaio 1989 n. 13 «Disposizioni per favorire il superamento e l’eliminazione delle barriere architettoniche negli edi-
fici privati». Impegno e contestuale liquidazione, ai comuni interessati, dei contributi relativi alle domande del fabbisogno 
2022 – X elenco   .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .218

D.G. Cultura
Decreto direttore generale 7 novembre 2023 - n. 17403
Chiusura dello sportello per i contributi ad enti, associazioni e fondazioni partecipati da Regione Lombardia (ai sensi della 
d.g.r. 1041 del 2 ottobre 2023 e del d.d.g. 15050 del 5 ottobre 2023) .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 226

Anno LIII – N. 271 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Riccardo Perini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 45 - Venerdì 10 novembre 2023

– 2 – Bollettino Ufficiale

D.G. Agricoltura, sovranità alimentare e foreste
Decreto dirigente struttura 7 novembre 2023 - n. 17354
L.r. n. 26/1993 e s.m.i. - art. 47. Comitato tecnico per la gestione del fondo destinato alla prevenzione e ai risarcimenti dei 
danni arrecati alle produzioni agricole e alle opere approntate sui terreni coltivati e a pascolo dalla fauna selvatica, della 
struttura agricoltura foreste caccia e pesca Val Padana - sede di Mantova. Istituzione e nomina dei componenti   .    .    .    .    . 227

Comunicato regionale 7 novembre 2023 - n. 140
Contributi ad enti, associazioni e fondazioni partecipate da Regione Lombardia di cui all’allegato A della d.g.r. n. XII/1041 
del 2 ottobre 2023 – Chiusura anticipata della procedura on line - codice: RLL12023034883    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 229

D.G. Sviluppo economico
Decreto dirigente unità organizzativa 3 novembre 2023  - n. 17193
2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020, Asse Prioritario III - Promuovere la competività delle piccole e medie imprese - Azione 
III.3.C.1.1 - Rideterminazione dell’agevolazione concessa all’impresa Global Bearing Technologies s.r.l. per la realizzazione 
del progetto ID 2537687 – CUP E39J22000780006 a valere sul bando «AL VIA» agevolazioni lombarde per la valorizzazione 
degli investimenti aziendali coordinato e integrato dalla nuova «Linea Investimenti Aziendali Fast» in attuazione della d.g.r. 
14 luglio 2020, n. XI/3378 .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 230

D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
Decreto dirigente unità organizzativa 2 novembre 2023 - n. 17118
2021IT16RFPR010 - PR FESR 2021-2027 - OP1 - OS 1.1- Asse 1 – Azione 1.3.3 sostegno agli investimenti delle PMI - Manifestazio-
ne di interesse «Programma di accelerazione per le PMI della moda e del design» fase 1 in attuazione della d.g.r. 689/2023. 
Approvazione dell’elenco delle proposte ammesse alla valutazione di merito – (in attuazione d.d.u.o. n. 13953 del 20 set-
tembre 2023)  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 235

D.G. Enti locali, montagna, risorse energetiche, utilizzo risorsa idrica
Decreto dirigente unità organizzativa 31 ottobre 2023 - n. 16991
T.U. 11 dicembre 1933, n. 1775 – L.r. 12 dicembre 2003, n. 26 – R.r. 24 marzo 2006, n. 2 – Concessione di grande derivazione 
di acqua pubblica alla comunità montana Valle Trompia, dai torrenti Zerlo e Mella di Sarle in comune di Bovegno (BS), ad 
uso potabile, della portata media complessiva di 187 l/s e massima di 263 l/s, a servizio dell’acquedotto comprensoriale 
dell’Alta e Media Valle Trompia nei comuni di Bovegno, Pezzaze, Tavernole sul Mella, Marcheno, Gardone Valle Trompia, Po-
laveno, Sarezzo, Lumezzane e Villa Carcina (BS), di cui all’istanza presentata al Ministero dei Lavori pubblici – Provveditorato 
alle Oo.Pp. per la Lombardia in data 8 settembre 1988. - SIPIUI: Id. pratica MI035341988 - codice faldone n. BS D/832 – Ac-
quedotto Valle Trompia   .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .237

Decreto dirigente unità organizzativa 31 ottobre 2023 - n. 16997
Trasferimento coatto delle aree interessate dai lavori di sistemazione idraulica del torrente Curone identificate al foglio n. 2 
mappale n. 221 del comune di Casei Gerola (PV)      .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 254

D.G. Istruzione, formazione, lavoro
Decreto dirigente struttura 7 novembre 2023 - n. 17346
Avviso pubblico per la presentazione delle domande di Dote Scuola – Componente buono scuola, per l’anno scolastico 
2023/2024 .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 255



D.G. Turismo, marketing territoriale e moda

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 45 - Venerdì 10 novembre 2023

– 235 –

D.d.u.o. 2 novembre 2023 - n. 17118
2021IT16RFPR010 - PR FESR 2021-2027 - OP1 - OS 1.1- Asse 
1 – Azione 1.3.3 sostegno agli investimenti delle PMI - 
Manifestazione di interesse «Programma di accelerazione per 
le PMI della moda e del design» fase 1 in attuazione della 
d.g.r. 689/2023. Approvazione dell’elenco delle proposte 
ammesse alla valutazione di merito – (in attuazione d.d.u.o. 
n. 13953 del 20 settembre 2023)

LA DIRIGENTE DELLA U.O. 
MARKETING TERRITORIALE E GRANDI EVENTI

Vista la d.g.r. del 17 luglio 2023, n. XII/689, «2021IT16RFPR010 
- PR FESR 2021-2027 - OP1 - OS 1.1- ASSE 1 – AZIONE 1.3.3 SOSTE-
GNO AGLI INVESTIMENTI DELLE PMI – «PROGRAMMA DI ACCELE-
RAZIONE PER LE PMI DELLA MODA E DEL DESIGN» – APPROVAZIONE 
DEI CRITERI» che definisce le modalità di attuazione della mani-
festazione di interesse con una dotazione pari a € 2.000.000,00;

Visto il d.d.u.o. del 20  settembre 2023, n.  13953 di approva-
zione dell’avviso di manifestazione di interesse «PROGRAMMA DI 
ACCELERAZIONE PER LE PMI DELLA MODA E DEL DESIGN - FASE 1» 
(di seguito Avviso);

Richiamati:
− Il decreto del 5  settembre 2023, n. 12987 con cui è stato 

nominato come responsabile d’Asse I - PR FESR 2021-2027 
il dirigente pro tempore dell’Unità Organizzativa Program-
mazione, promozione turistica e territoriale, cui competono 
per l’azione 1.3.3 in particolare: la proposta dei dispositivi 
di attuazione delle iniziative, la selezione delle domande, 
la concessione del finanziamento, l’attività connessa alla 
gestione del rapporto con il soggetto beneficiario e di ri-
nunce, decadenze, revoche, nonché la gestione della fase 
di rendicontazione e liquidazione dei finanziamenti;

− il d.d.u.o. del 6 settembre 2023, n. 13061con il quale il re-
sponsabile di Asse I PR FESR 2021-2027, in coerenza con 
l’organizzazione degli uffici della Direzione generale di 
appartenenza, delega le attività connesse all’attivazione 
e gestione sull’azione 1.3.3. del PR FESR 2021-2027 delle mi-
sure agevolative a favore dei settori moda e design come 
segue:

• al dirigente pro tempore della U.O. MARKETING TERRITO-
RIALE E GRANDI EVENTI:

 − la proposta dei dispositivi di attuazione delle 
iniziative;

 − la selezione delle domande e concessione del finan-
ziamento oltre ai relativi adempimenti in materia di 
aiuti di stato;

 − l’attività connessa alla gestione del rapporto con il 
soggetto beneficiario e delle rinunce, delle deca-
denze, delle revoche totali e parziali e del recupero 
del contributo pubblico concesso ai Beneficiari per 
la parte di procedimento di competenza;

• al dirigente pro tempore della struttura GESTIONE DELLE 
AGEVOLAZIONI, DEI CONTROLLI E RISORSE UMANE:

 − la gestione della fase di rendicontazione e liquida-
zione dei finanziamenti;

 − l’attività connessa alla gestione del rapporto con il 
soggetto beneficiario e delle rinunce, delle deca-
denze, delle revoche totali e parziali e del recupero 
del contributo pubblico concesso ai Beneficiari per 
la parte di procedimento di competenza;

Visto il X Provvedimento Organizzativo, approvato con d.g.r. 
del 2 ottobre 2023, n. 1056 che convalida il richiamato decreto 
12983/2023 e aggiorna le competenze dei Dirigenti, conferman-
do per la Direzione Generale Turismo, Marketing territoriale e 
Moda il Dirigente pro tempore dell’Unità Organizzativa Program-
mazione, promozione turistica e territoriale, quale Responsabile 
d’Asse I - PR FESR 2021-2027;

Dato atto che:

• ai sensi dell’art. C.1 dell’Avviso, l’apertura dei termini per 
la presentazione in forma telematica della manifestazio-
ne di interesse è avvenuta – come previsto dal d.d.u.o. 
n. 13953/2023 – a partire dalle ore 12:00 del 28 settembre 
2023 fino alle ore 12:00 del 26 ottobre 2023;

• sono pervenute complessivamente n.  3 manifestazioni di 
interesse;

Considerato che l’art. D.5 (Responsabile del procedimento) 
dell’Avviso individua il responsabile del procedimento per la fa-
se di concessione nel Dirigente pro tempore dell’Unità Organiz-
zativa Marketing territoriale e grandi eventi della Direzione gene-
rale Turismo, Marketing territoriale e Moda;

Considerato, inoltre, che:
− ai sensi dell’art. C.1 (Presentazione delle domande) 

dell’avviso:
• le manifestazioni di interesse prive di uno o più dei docu-

menti o con uno o più documenti allegati ma non com-
pilati tra quelli richiesti saranno dichiarate inammissibili;

• le manifestazioni di interesse con uno o più documen-
ti allegati parzialmente compilati tra quelli richiesti 
accedono al soccorso istruttorio di cui all’art. C.3.e 
dell’avviso;

− ai sensi degli art. C.3.a (Modalità e tempi del processo) e 
art. C.3.e (Integrazione documentale) dell’avviso:
• l’istruttoria di ammissibilità formale delle domande a cu-

ra del Responsabile del procedimento è finalizzata alla 
verifica dei seguenti aspetti e requisiti:
o rispetto dei termini per l’inoltro della domanda;
o regolarità formale della documentazione prodotta e 

sua conformità rispetto a quanto richiesto dal ban-
do e dalle relative linee guida;

o sussistenza dei requisiti di ammissibilità soggettivi e 
oggettivi previsti dal bando;

• in sede di istruttoria di ammissibilità formale, il Responsa-
bile del procedimento per la fase di concessione può 
chiedere al soggetto richiedente - tramite PEC inviata 
all’indirizzo di posta elettronica certificata indicato in 
domanda - le integrazioni e/o i chiarimenti che si ren-
dessero necessari, fissando i termini per la risposta. In 
tale ipotesi, i termini temporali del procedimento si in-
tendono sospesi sino alla data di ricevimento della 
documentazione integrativa. La mancata risposta del 
soggetto richiedente entro il termine stabilito costituisce 
causa di non ammissibilità della domanda;

• a seguito degli esiti dell’istruttoria formale, il Respon-
sabile del procedimento per la fase di concessione 
approva con proprio decreto l’elenco delle proposte 
formalmente ammissibili. L’elenco verrà pubblicato sul 
BURL, sui siti www.fesr.regione.lombardia.it e www.bandi.
regione.lombardia.it;

Preso atto che l’iter istruttorio è stato completato per le do-
mande pervenute entro i termini e che le suddette domande 
sono state istruite sulla base della documentazione presentata 
in fase di adesione e, laddove attivato, degli esiti del soccorso 
istruttorio di cui agli art. C.3.a (Modalità e tempi del processo) e 
art. C.3.e (Integrazione documentale) dell’Avviso;

Ritenuto, sulla base dell’istruttoria formale condotta sulle 3 do-
mande complessivamente pervenute entro le ore 12:00 del 26 
ottobre 2023, di approvare il seguente elenco di domande am-
messe, che accederanno all’istruttoria di merito:

− ID 4992683, DESIGNTECH S.R.L. SOCIETÀ BENEFIT – C.F. 
12415810964, CUP E48I23006220007;

− ID 5028476, UPSKILL 4.0 S.R.L. SOCIETA’ BENEFIT – C.F. 
04582300275, CUP E48I23006080007;

− ID 5047291, FASHION TECHNOLOGY ACCELERATOR S.R.L. – 
C.F. 08341880964, CUP E48I23006230007;

Dato atto che i soggetti proponenti ammessi alla valutazione 
di merito, dovranno ai fini della concessione del contributo:

− risultare in regola rispetto alla verifica della regolarità con-
tributiva (DURC) come previsto all’art. 31 del d.l. n. 69/2013 
(convertito in l. n. 98/2013), pena la non ammissibilità del 
soggetto richiedente, ad esclusione dei soggetti non obbli-
gati alla regolarità contributiva;

− rispettare le disposizioni del Reg.(UE) n. 651/2014, così co-
me modificato con Reg.  (UE) 1315/2023, sulla base del 
quale sarà concesso il contributo, in particolare nell’alveo 
dell’articolo 27 (aiuti ai poli di innovazione) e nel rispetto 
dei principi imposti dagli articoli 1 (campi di applicazio-
ne), art. 2 (definizioni), art. 4 (soglie di notifica), art. 5 (tra-
sparenza degli aiuti), art. 6 (effetti di incentivazione), art. 7 
(Intensità di aiuto e costi ammissibili), art. 9 (pubblicazione 
e informazione), art. 11 (relazioni) e art. 12 (controllo) del 
medesimo Regolamento;

http://www.fesr.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 45 - Venerdì 10 novembre 2023

– 236 – Bollettino Ufficiale

Vista la l.r. n. 20/2008 ed i provvedimenti organizzativi della XI 
legislatura;

DECRETA
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono 

integralmente riportate:
1. Di approvare il seguente elenco di domande ammesse, 

che accederanno all’istruttoria di merito:
− ID 4992683, DESIGNTECH S.R.L. SOCIETÀ BENEFIT – C.F. 

12415810964, CUP E48I23006220007;
− ID 5028476, UPSKILL 4.0 S.R.L. SOCIETÀ BENEFIT – C.F. 

04582300275, CUP E48I23006080007;
− ID 5047291, FASHION TECHNOLOGY ACCELERATOR S.R.L. – 

C.F. 08341880964, CUP E48I23006230007.
2. Di trasmettere il presente provvedimento al Presidente e ai 

membri del nucleo di valutazione.
3. Che i soggetti proponenti ammessi alla valutazione di meri-

to, dovranno ai fini della concessione del contributo:
− risultare in regola rispetto alla verifica della regolarità con-

tributiva (DURC) come previsto all’art. 31 del d.l. n. 69/2013 
(convertito in l. n. 98/2013), pena la non ammissibilità del 
soggetto richiedente, ad esclusione dei soggetti non obbli-
gati alla regolarità contributiva;

− rispettare le disposizioni del Reg.(UE) n. 651/2014, così co-
me modificato con Reg.  (UE) 1315/2023, sulla base del 
quale sarà concesso il contributo, in particolare nell’alveo 
dell’articolo 27 (aiuti ai poli di innovazione) e nel rispetto 
dei principi imposti dagli articoli 1 (campi di applicazio-
ne), art. 2 (definizioni), art. 4 (soglie di notifica), art. 5 (tra-
sparenza degli aiuti), art. 6 (effetti di incentivazione), art. 7 
(Intensità di aiuto e costi ammissibili), art. 9 (pubblicazione 
e informazione), art. 11 (relazioni) e art. 12 (controllo) del 
medesimo Regolamento.

4. Di attestare che il presente atto non è soggetto agli obbli-
ghi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. n. 33/2013.

5. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento 
sul BURL, sui siti www.fesr.regione.lombardia.it e www.bandi.re-
gione.lombardia.it.
Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al Tribuna-
le Amministrativo Regionale della Lombardia - Milano nel termi-
ne di 60 gg. decorrenti dalla data di notifica o comunicazione 
dell’atto o dalla piena conoscenza di esso.

La dirigente
Antonella Prete

http://www.fesr.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it

	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	D.g.r. 30 ottobre 2023 - n. XII/1238
	Istituto Zooprofilattico sperimentale della Lombardia e dell’Emilia-Romagna (IZSLER) - Approvazione della deliberazione del CDA N. 7/2023 inerente all’aggiornamento del tariffario delle prestazioni erogate a pagamento dall’istituto
	D.g.r. 30 ottobre 2023 - n. XII/1239
	Approvazione del nomenclatore regionale dell’assistenza specialistica ambulatoriale ai sensi del d.p.c.m. 12 gennaio 2017 «Definizione e aggiornamento dei livelli essenziali di assistenza»

	D.g.r. 30 ottobre 2023 - n. XII/1254
	Riparto per l’anno 2023 alle province lombarde e alla Città metropolitana di Milano dei canoni (introito anno 2022) per l’uso delle acque pubbliche (art. 6, legge regionale 29 giugno 2009 n. 10)

	D.g.r.  30 ottobre 2023 - n. XII/1257 
	Aggiornamento dei limiti massimi per la determinazione delle indennita’ degli organi degli enti parco e individuazione dei limiti massimi per la determinazione delle indennità degli organi delle riserve naturali gestite da enti di dirtto pubblico, ai sens




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	Presidenza
	D.d.u.o. 7 novembre 2023 - n. 17404
	Bando per il sostegno alla gestione degli impianti di risalita e delle piste da sci lombarde innevate artificialmente (bando innevamento 2023) - Individuazione dei soggetti ammessi al contributo e degli importi rispettivamente assegnati e assunzione impeg



	D.G. Famiglia, solidarietà sociale, disabilità e pari opportunità
	D.d.u.o. 7 novembre 2023 - n. 17426
	Misura Nidi Gratis - Bonus 2022/2023 (d.g.r. n. 6617/2022): riapertura della III finestra di rendicontazione dal 9 novembre 2023 al 13 novembre 2023
	D.d.s. 7 novembre 2023 - n. 17373
	Rettifica al decreto n. 16354 del 24 ottobre 2023 «Proroga dei termini per la conclusone delle attività e assegnazione risorse residue del progetto regionale «Incubatori di comunità 2 - la possibilità di un’alternativa» per l’implementazione degli interve




	D.G. Welfare
	D.d.g. 7 novembre 2023 - n. 17339
	Nomina componenti commissione vaccini XII legislatura 


	D.G. Casa e housing sociale
	D.d.s. 31 ottobre 2023 - n. 17007
	Legge 9 gennaio 1989 n. 13 «Disposizioni per favorire il superamento e l’eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati». Impegno e contestuale liquidazione, ai comuni interessati, dei contributi relativi alle domande del fabbisogno 202


	D.G. Cultura
	D.d.g. 7 novembre 2023 - n. 17403
	Chiusura dello sportello per i contributi ad enti, associazioni e fondazioni partecipati da Regione Lombardia (ai sensi della d.g.r. 1041 del 2 ottobre 2023 e del d.d.g. 15050 del 5 ottobre 2023)


	D.G. Agricoltura, sovranità alimentare e foreste
	D.d.s. 7 novembre 2023 - n. 17354
	L.r. n. 26/1993 e s.m.i. - art. 47. Comitato tecnico per la gestione del fondo destinato alla prevenzione e ai risarcimenti dei danni arrecati alle produzioni agricole e alle opere approntate sui terreni coltivati e a pascolo dalla fauna selvatica, della 
	Comunicato regionale 7 novembre 2023 - n. 140
	Contributi ad enti, associazioni e fondazioni partecipate da Regione Lombardia di cui all’allegato A della d.g.r. n. XII/1041 del 2 ottobre 2023 – Chiusura anticipata della procedura on line - codice: RLL12023034883




	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 3 novembre 2023  - n. 17193
	2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020, Asse Prioritario III - Promuovere la competività delle piccole e medie imprese - Azione III.3.C.1.1 - Rideterminazione dell’agevolazione concessa all’impresa Global Bearing Technologies s.r.l. per la realizzazione del


	D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
	D.d.u.o. 2 novembre 2023 - n. 17118
	2021IT16RFPR010 - PR FESR 2021-2027 - OP1 - OS 1.1- Asse 1 – Azione 1.3.3 sostegno agli investimenti delle PMI - Manifestazione di interesse «Programma di accelerazione per le PMI della moda e del design» fase 1 in attuazione della d.g.r. 689/2023. Approv


	D.G. Enti locali, montagna, risorse energetiche, utilizzo risorsa idrica
	D.d.u.o. 31 ottobre 2023 - n. 16991
	T.U. 11 dicembre 1933, n. 1775 – L.r. 12 dicembre 2003, n. 26 – R.r. 24 marzo 2006, n. 2 – Concessione di grande derivazione di acqua pubblica alla comunità montana Valle Trompia, dai torrenti Zerlo e Mella di Sarle in comune di Bovegno (BS), ad uso potab
	D.d.u.o. 31 ottobre 2023 - n. 16997
	Trasferimento coatto delle aree interessate dai lavori di sistemazione idraulica del torrente Curone identificate al foglio n. 2 mappale n. 221 del comune di Casei Gerola (PV)




	D.G. Istruzione, formazione, lavoro
	D.d.s. 7 novembre 2023 - n. 17346
	Avviso pubblico per la presentazione delle domande di Dote Scuola – Componente buono scuola, per l’anno scolastico 2023/2024



